
I. BETRIEBSRECHNUNG PER 31. DEZEMBER 1995

Ausgaben

Ausstellungen (Transporte, Versicherung, Einrichtung)
Beleuchtung, Heizung, Reinigung, Unterhalt
Besoldungen und Sozialleistungen
Bibliothek, Videothek
Allgemeine Verwaltungskosten
Veranstaltungen, Führungen
Werbung
Inventaranschaffungen
Unterhalt der Sammlung
Einlagen in Sammlungsfonds
Einlage in Sammlungsfonds I (Fonds für gemeinnützige Zwecke)
Einlage 15% Mitgliederbeiträge in Sammlungsfonds I
Vereinsauslagen
Verkaufsartikel Museumsshop inklusive Photos
Kataloge
Plakate

Bewachung
Versicherungen
Mehrwertsteuer

Überschuss 1994 (Einlage in Ausgleichsfonds)

1995

Fr.
2 886 328.37

524 578.26.
1.942 060.09

70 174.55
566 115.22

54 900.15
475 595.93
112 912,85
99 589.22

500 000.——

140 568.—
244 838.45
542 478.76
480 967.03
62 777.40
31 229.50

348 298.40
83 193.13

12 166 605.31

12 166 605.31

1994

Fr.
2152661.16

565 195.40
4580218.93

79952.18
500 770.56
150 867.35
464 459.46

52 346.45
102483.80
500 000.——
400 000.-—
139 164.——
207719.10
466 851.50

1 049 409.43
98 907.30
43 239.90

347728.10

11901 974.62
19 040.33

11921 014.95


